
 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELLA s.c. Provveditorato 

 

n. 51-PRO-2020 del 07/07/2020 

 

OGGETTO 

DETERMINAZIONI IN MERITO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER 

L’AFFIDAMENTO DI UNA PIATTAFORMA INFORMATICA, COME SERVIZIO IN 

CLOUD, PER LA GESTIONE DEGLI STUDI CLINICI CONDOTTI DALLA 

FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO NAZIONALE DEI TUMORI – CODICE CIG 

81605212F7 

 

 
In base alle attestazioni rese dal dirigente competente all’adozione del 

provvedimento e alle verifiche contabili svolte: 

 

il provvedimento non comporta registrazioni contabili, ne’ impegni finanziari 

futuri 
 

 
 

 

Il Dirigente della s.c. Risorse Economiche e 

Finanziarie e Libera Professione 

Elena Teresa Tropiano 

 

 

 

 

 

  

 
Attestazione di legittimità e regolarità dell’istruttoria 

Il Dirigente s.c. Provveditorato 
           (dott. Vito Ostello) 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

       Il Dirigente s.c. ICT 

                  (ing. Giuseppe Rosito) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

L’atto si compone di n. 15 (quindici) pagine di cui 12 (dodici)/ pagine di allegati parte integrante 

atti n. 1.6.03\153-2019 

 

AF 

 
 

 

 



 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

 

Il Dirigente della s.c. Provveditorato 
 

Premesso 

 che con determinazione dirigenziale nr. 118PRO del 24 dicembre 2019 è stata indetta procedura 

negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento di un 

servizio in cloud per l’utilizzo di una piattaforma informatica per la gestione degli studi clinici 

condotti dalla Fondazione, per l’importo complessivo a base d’asta di € 100.200,00 oltre IVA, 

comprensivo degli oneri per la sicurezza pari a € 200,00 non soggetti a ribasso, a favore 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa in conformità a quanto previsto dall’art. 95 comma 

2 del citato decreto assegnando 70/100 punti agli elementi qualitativi e 30/100 punti alle 

condizioni economiche; 

 che contestualmente con la predetta determinazione è stata approvata la lettera d’invito completa 

dei relativi allegati afferenti la procedura di cui trattasi; 

 che la procedura è stata esperita a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

assegnando 70/100 punti agli elementi tecnico/qualitativi e 30/100 punti alle condizioni 

economiche in conformità a quanto previsto dall’art. 95 comma 2 del citato decreto; 

 che entro il termine ultimo di presentazione delle offerte - ore 12.00 del 27 gennaio 2020, risulta 

caricata sulla piattaforma Sintel n. 1 offerta, e precisamente quella della società Project 

Informatica Srl Via a. Gramsci, 442 – 50019 Sesto Fiorentino (FI), numero protocollo 

informatico 1579851792819 di venerdì 24 gennaio 2020; 

 che con Determinazione n. 536DG del 4 dicembre 2019 il Direttore della s.c. ICT e SIA è stato 

nominato quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, 

per la procedura finalizzata all’affidamento di cui sopra; 

 che con determinazione n. 22PRO del 13 febbraio 2020 è stata nominata la Commissione 

giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte ai sensi del D.Lgs. 50/2016, nella 

composizione ivi indicata; 
 

visti i verbali relativi all’espletamento della procedura di gara di cui trattasi, sia in seduta pubblica 

che in seduta riservata, dal nr. 1 al nr. 5, allegati al presente provvedimento (Allegato n. 1), dai quali 

si evince, in particolare, che il Responsabile Unico del Procedimento ha dichiarato non ammessa 

alla fase successiva di gara la società Project Informatica Srl; in quanto la stessa non ha ottenuto il 

punteggio tecnico-qualitativo minimo necessario per l’ammissione alla successiva fase di 

valutazione economica, per le motivazioni riportate nel verbale n. 5 del 27 maggio 2020; 
 

ritenuto di approvare gli atti di esperimento della procedura in parola di cui ai verbali sopra 

richiamati, prendendo atto che la stessa è andata deserta e conseguentemente di revocare l’indizione 

della procedura di gara di cui alla determinazione dirigenziale nr. 118PRO del 24 dicembre 2019; 
 

visto l’avviso di non aggiudicazione che verrà pubblicato sul sito internet della Fondazione, 

depositato in atti; 
 

verificato che dal presente provvedimento non derivano oneri diretti, né impegni finanziari futuri a 

carico della Fondazione; 

 

considerato che nulla osta alla pubblicazione del presente provvedimento in versione integrale 

all’Albo Pretorio della Fondazione, per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 

e della L.R. n. 33/2009; 
 

dato atto dell’attestazione di regolarità dell’istruttoria e della proposta di determinazione, sia sotto il 

profilo tecnico che di legittimità nonché delle disposizioni finanziarie e contabili; 
 

 



 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

 

richiamate 

- la determinazione del Direttore Generale n. 311DG del 29 settembre 2017, avente ad oggetto 

“Disposizioni a carattere gestionale del Direttore Generale”; 

- la deliberazione 17 gennaio 2020 n. 1F, avente ad oggetto “Approvazione del Piano Triennale 

della Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTPC) 2020-2022”; 

 

D E T E R M I N A 

 

1- di approvare i verbali dal nr. 1 al nr. 5, relativi alla fase di gara, allegati al presente 

provvedimento (Allegato n. 1), e per l’effetto di revocare la procedura negoziata indetta con 

Determinazione n. 118PRO del 24 dicembre 2019, per le motivazioni richiamate in premessa; 

2- di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici a carico della 

Fondazione; 

3- di disporre la pubblicazione della presente provvedimento all’Albo Pretorio della Fondazione, 

per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e della L. R. n. 33/2009. 

 

 

IL DIRIGENTE DELLA s.c. Provveditorato 

Silvia SANSONE 

Firmato digitalmente 


